
MĚSTSKÝ ÚŘAD BOSKOVICE  

Odbor dopravy 
 

Městský úřad Boskovice  telefon: 516 488 600  ID datové schránky: qmkbq7h 

Masarykovo nám. 4/2  epodatelna@boskovice.cz  IČO: 00279978 

680 01 Boskovice  www.boskovice.cz  DIČ: CZ00279978 

 

Sp. zn.: 
Č. j. dokumentu: 
Vyřizuje: 
Tel.: 
E-mail: 
Počet listů: 
Počet příloh: 
Datum: 

SMBO  33036/2024 DOP 
DMBO 38054/2024/DOP 
Ing. Jiří Šumbera 
516 488 782 
jiri.sumbera@boskovice.cz 
3 
1 
19.6.2024 

*MUBOX0146XRN* 
MUBOX0146XRN 

 
Datovou schránkou, 
na dodejku 
 
dle rozdělovníku 

 
 

 

Stanovení umístnění zařízení pro obousměrné měření nejvyšší 
povolené rychlosti vozidel na pozemních komunikacích 

 
Městský úřad Boskovice, Odbor dopravy jako věcně, funkčně a místně příslušný správní orgán ve 
věcech stanovení místní a přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích – na silnicích II. 
a III. třídy, na místních komunikacích a veřejně přístupných účelových komunikacích podle ust. § 
124 odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o silničním provozu“), na základě žádosti, 
kterou podal dne 28.05.2024 žadatel: 
 

město Boskovice, IČO: 00279978, Masarykovo náměstí 4/2, 680 01 Boskovice 
 
(dále také „žadatel“) v souladu s ust. § 77 odst. 2 písm. b) zákona o silničním provozu po písemném 
vyjádření dotčeného orgánu, tj. v tomto případě Policie ČR, Krajské ředitelství policie 
Jihomoravského kraje, dopravní inspektorát (dále jen „Policie ČR“)  ze dne 04.04.2024 pod č.j. KRPB-
31311-2/ČJ-2024-0600DP-TICH podle ust. § 77 odst. 1 písm. c) zákona o silničním provozu 
 

stanovuje umístnění zařízení pro obousměrné měření nejvyšší povolené rychlosti 
vozidel na pozemních komunikacích ve městě Boskovice 

 
takto:  
 1. lokalita – ul. Lidická, Sušilova, Dukelská v Boskovicích na silnicích č. II/150 a č. III/37422 
 2. lokalita – ul. Sokolská v Boskovicích na silnici č. II/374 

 
 
 



 
 

Stránka 2 z 3 
 

Podmínky pro umístnění zařízení k měření nejvyšší povolené rychlosti vozidel: 
1. Realizace umístnění zařízení pro obousměrné měření nejvyšší povolené rychlosti vozidel bude 

provedena osobou, která má pro provádění těchto prací platná oprávnění. 
 

2. Provedení umístění i samotné zařízení pro obousměrné měření nejvyšší povolené rychlosti 
vozidel na výše uvedených pozemních komunikacích musí být v souladu s vyhláškou 
č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška č. 294/2015 Sb.“). Zařízení pro obousměrné měření 
nejvyšší povolené rychlosti vozidel musí svými rozměry, barvami a technickými požadavky 
odpovídat platným právním předpisům a musí být v souladu se souhlasným vyjádřením Policie 
ČR ze dne 04.04.2024 pod č.j. KRPB-31311-2/ČJ-2024-0600DP-TICH, včetně podmínek v něm 
stanovených, které je přílohou tohoto stanovení a tvoří jeho nedílnou součást. 

 
3. Po provedení umístění zařízení pro obousměrné měření nejvyšší povolené rychlosti vozidel 

je povinností žadatele – města Boskovice, IČO: 00279978, Masarykovo náměstí 4/2, 680 01 
Boskovice, informovat o této skutečnosti zástupce Městského úřadu Boskovice, Odboru 
dopravy. 

 
4. Toto stanovení je podkladem k umístění zařízení pro obousměrné měření nejvyšší povolené 

rychlosti vozidel. 
 
5. Termín pro umístění zařízení pro obousměrné měření nejvyšší povolené rychlosti vozidel: po 

vydání tohoto stanovení (dle povětrnostních podmínek). 
 

Za realizaci umístění zařízení pro obousměrné měření nejvyšší povolené rychlosti vozidel 
odpovídá: 
 město Boskovice, IČO: 00279978, Masarykovo náměstí 4/2, 680 01 Boskovice  

 
Z ust. § 66 odst. 1 zákona o silničním provozu vyplývá, že dopravní zařízení doplňuje dopravní 
značky a světelné a akustické signály, usměrňuje provoz na pozemních komunikacích a ochraňuje 
účastníky provozu na pozemních komunikacích. 
 
Z ust. § 15 odst. 1 písm. e) vyhlášky 294/2015 Sb. vyplývá, že dopravními zařízeními jsou dopravně 
bezpečnostní zařízení a z ust. § 15 odst. 2 téže vyhlášky vyplývá, že pro umísťování dopravních 
zařízení se použijí ustanovení o umísťování svislých dopravních značek. 
Z ust. § 77 odst. 1 písm. c) zákona o silničním provozu vyplývá, že místní a přechodnou úpravu 
provozu na pozemních komunikacích stanoví na silnici II. a III. třídy, místní komunikaci a na veřejně 
přístupné účelové komunikaci obecní úřad obce s rozšířenou působností. 
 
Městský úřad Boskovice, Odbor dopravy posoudil žádost o umístnění zařízení pro 
obousměrné měření nejvyšší povolené rychlosti vozidel na pozemních komunikacích ve městě 



 
 

Stránka 3 z 3 
 

Boskovice a neshledal důvody, které by jeho umístění bránily, a proto požadované umístění stanovil 
dle ust.  § 77 odst. 1 písm. c) zákona o silničním provozu. 
 
Městský úřad Boskovice, Odbor dopravy umístnění zařízení pro obousměrné měření nejvyšší 
povolené rychlosti vozidel nestanovil opatřením obecné povahy, neboť z ust. § 77 odst. 5 zákona 
o silničním provozu vyplývá, že místní a přechodnou úpravu provozu na pozemních komunikacích 
stanoví příslušný správní orgán opatřením obecné povahy jen, jde-li o světelné signály, příkazové a 
zákazové dopravní značky, dopravní značky upravující přednost a dodatkové tabulky k nim nebo jiné 
dopravní značky ukládající účastníku silničního provozu povinnosti odchylné od obecné úpravy 
provozu na pozemních komunikacích. 
 
Městský úřad Boskovice, Odbor dopravy uvádí, že důvodem pro umístění zařízení pro obousměrné 
měření nejvyšší dovolené rychlosti vozidel na předmětných pozemních komunikacích je skutečnost, 
že se jedná o průjezdní úseky silnic II. a III. třídy, kde se v jejich blízkosti nacházejí školní zařízení, 
přechody pro chodce, zastávky veřejné hromadné dopravy a zařízení občanské vybavenosti. Cílem 
je zvýšení bezpečnosti silničního provozu, včetně bezpečnosti  osob přecházejících po vyznačených 
přechodech pro chodce, potažmo snížení výskytu a následků dopravních nehod a protiprávního 
jednání.  
 
 
 
 
 
Mgr. et Mgr. Roman Dokoupil 
vedoucí Odboru dopravy 
(opatřeno kvalifikovaným elektronickým podpisem) 

 
Příloha   

 vyjádření Policie ČR ze dne 04.04.2024 pod č.j. KRPB-31311-2/ČJ-2024-0600DP-TICH 
 

Rozdělovník 
Žadatel: 
 město Boskovice, IČO: 00279978, Masarykovo náměstí 4/2, 680 01 Boskovice (na dodejku) 

 
Dotčený orgán: 
 Policie ČR, Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje, Územní odbor Blansko, dopravní 

inspektorát Blansko, Bezručova 31, 678 11 Blansko (datovou schránkou) 
 
Na vědomí: 
 Městská policie Boskovice, Masarykovo náměstí 4/2, 680 01 Boskovice (na dodejku) 

otisk 
úředního 
razítka 


		2024-06-21T09:43:50+0000
	Dokoupil Roman Mgr., Vedoucí odboru DOP




